ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗМЕИНОГОРСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Выборы депутатов Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края

 седьмого созыва

РЕШЕНИЕ № 109
08.09.2019                                                                                                                        г. Змеиногорск

О недопустимости вмешательства в деятельность участковых избирательных комиссий
Избирательная комиссия муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края отмечает, что членом Избирательной комиссии муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края с правом совещательного голоса Зулиной Дарьей Николаевной в нарушение нормы пункта 4 статьи 68 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 3 статьи 101 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве было вынесено устное требование в адрес участковых избирательных комиссий избирательных участков Змеиногорского района №№853, 854, 859, 860, 862, 863 и других о внесении в увеличенную форму протокола до окончания голосования сведений о числе избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией, числе избирателей, проголосовавших досрочно. Заполнение строк увеличенной формы протокола до окончания голосования не предусмотрено законодательством. Информация о количестве избирательных бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями, содержится в решении Избирательной комиссии муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края от 12.08.2019 №97, которое размещено на сайте администрации Змеиногорского района в разделе Выборы-2019 (подраздел Решения Избирательной комиссии) - http://змеиногорский-район.рф/vybory_2019/reshenija_izbirat/. Информация о количестве и проценте проголосовавших досрочно избирателей размещена на информационных стендах участковых избирательных комиссий, т.е. находится в открытом доступе и не является закрытой информацией. На основании вышеизложенного Избирательная комиссия муниципального образования  Змеиногорский район Алтайского края РЕШИЛА:

1. Обратить внимание члена Избирательной комиссии муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края с правом совещательного голоса Зулиной Дарьи Николаевны на недопустимость вмешательства в деятельность комиссий, а также вынесения устных требований нарушения законодательства о выборах.

2. Выдать копию настоящего решения  члену Избирательной комиссии муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края с правом совещательного голоса Зулиной Дарье Николаевне.
Председатель избирательной комиссии                                                                           Л.А. Якушко
       Секретарь избирательной комиссии                                                                             А.С. Литвинова